
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 9,116,000 9,091,652 24,348
      ②特定資産運用収入
　　　　　特定資産利息収入 1,000 0 1,000
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 3,550,000 3,650,000 △ 100,000
      ④事業収入
          図書販売収入 10,000 3,620 6,380
      ⑤補助金等収入
          国庫補助金収入 29,690,000 21,597,000 8,093,000
　　　　　受取地方公共団体補助金収入 23,295,000 15,791,979 7,503,021
          民間補助金収入 3,020,000 2,980,000 40,000
        補助金等収入計 56,005,000 40,368,979 15,636,021
      ⑥寄付金収入
          募金収入 36,550,000 31,062,614 5,487,386
　　　　　募金収入（企業の森林） 5,523,000 2,450,000 3,073,000
        寄付金収入計 42,073,000 33,512,614 8,560,386
      ⑦雑収入
          受取利息収入 8,000 351 7,649
      事業活動収入計 110,763,000 86,627,216 24,135,784
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
　　　　　臨時雇賃金支出 115,000 0 115,000
          旅費交通費支出 846,000 538,296 307,704
          通信運搬費支出 928,000 459,014 468,986
          消耗品費支出 11,999,000 10,355,152 1,643,848
          印刷製本費支出 1,590,000 1,392,120 197,880
          賃借料支出 692,000 288,070 403,930
          保険料支出 186,000 106,904 79,096
          諸謝金支出 306,000 209,000 97,000
          租税公課支出 31,000 11,200 19,800
          助成金支出 66,790,000 51,590,194 15,199,806
          委託費支出 27,014,000 18,397,917 8,616,083
　　　　　広告宣伝費 114,000 113,400 600
          雑支出 40,000 5,724 34,276
        事業費支出計 110,651,000 83,466,991 27,184,009
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 90,000 30,000
          給料手当支出 1,960,000 2,333,764 △ 373,764
          福利厚生費支出 300,000 340,148 △ 40,148
          旅費交通費支出 113,000 48,730 64,270
          通信運搬費支出 30,000 6,246 23,754
          消耗品費支出 200,000 0 200,000
          賃借料支出 215,000 169,200 45,800
          租税公課支出 7,000 2,200 4,800
          負担金支出 172,000 172,000 0
          雑支出 10,000 2,924 7,076
        管理費支出計 3,127,000 3,165,212 △ 38,212
      事業活動支出計 113,778,000 86,632,203 27,145,797
        事業活動収支差額 △ 3,015,000 △ 4,987 △ 3,010,013
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券売却収入 0 0
　　　　　基本金引当預金売却収入 0 114,028,904 △ 114,028,904
        基本財産取崩収入計 0 114,028,904 △ 114,028,904
      ②特定資産取崩収入
　　　　　特定資産取崩収入 2,450,000 5,797,780 3,347,780
      投資活動収入計 2,450,000 119,826,684 117,376,684
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
　　　　　基本金引当預金取得支出 788,157 114,817,061 △ 114,028,904
      ②特定資産取得支出
　　　　　特定資産取得支出 2,450,000 2,450,000 0
      投資活動支出計 3,238,157 117,267,061 △ 114,028,904
        投資活動収支差額 △ 788,157 2,559,623 △ 3,347,780
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

        当期収支差額 △ 3,803,157 2,554,636 △ 6,357,793
        前期繰越収支差額 28,052,961 32,941,271 △ 4,888,310
        次期繰越収支差額 24,249,804 35,495,907 △ 11,246,103

収支計算書

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業 森林適正管理事業 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 5,454,991 0 0 0 5,454,991 3,636,661 9,091,652
      ②会費収入
          賛助会員会費収入 3,200,000 0 450,000 0 3,650,000 0 3,650,000
      ③事業収入
          図書販売収入 3,620 0 0 0 3,620 0 3,620
      ④補助金等収入
          国庫補助金収入 21,597,000 0 0 0 21,597,000 0 21,597,000
          地方公共団体補助金収入 7,121,000 0 8,670,979 0 15,791,979 15,791,979
          民間補助金収入 2,430,000 550,000 0 0 2,980,000 0 2,980,000
        補助金等収入計 31,148,000 550,000 8,670,979 0 40,368,979 0 40,368,979
      ⑤寄付金収入
          募金収入 0 31,062,614 0 0 31,062,614 0 31,062,614
　　　　　募金収入（企業の森林） 0 2,450,000 0 0 2,450,000 0 2,450,000
        寄付金収入計 0 33,512,614 0 0 33,512,614 0 33,512,614
      ⑥雑収入
          受取利息収入 59 78 194 0 331 20 351
      事業活動収入計 39,806,670 34,062,692 9,121,173 0 82,990,535 3,636,681 86,627,216
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          旅費交通費支出 2,226 536,070 0 0 538,296 0 538,296
          通信運搬費支出 168,617 224,662 65,735 0 459,014 0 459,014
          消耗品費支出 4,985,743 5,369,409 0 0 10,355,152 0 10,355,152
          印刷製本費支出 495,180 719,820 177,120 0 1,392,120 0 1,392,120
          賃借料支出 91,800 196,270 0 0 288,070 0 288,070
          保険料支出 6,950 45,975 53,979 0 106,904 0 106,904
          諸謝金支出 209,000 0 0 0 209,000 0 209,000
          租税公課支出 2,600 3,200 5,400 0 11,200 0 11,200
          助成金支出 30,722,000 20,868,194 0 0 51,590,194 0 51,590,194
          委託費支出 2,317,718 7,463,199 8,617,000 0 18,397,917 0 18,397,917
          広告宣伝費支出 0 113,400 0 0 113,400 113,400
          雑支出 2,268 1,728 1,728 0 5,724 0 5,724
        事業費支出計 39,004,102 35,541,927 8,920,962 0 83,466,991 0 83,466,991
      ②管理費支出
          役員報酬支出 0 0 0 0 0 90,000 90,000
          給料手当支出 0 0 0 0 0 2,333,764 2,333,764
          福利厚生費支出 0 0 0 0 0 340,148 340,148
          旅費交通費支出 0 0 0 0 0 48,730 48,730
          通信運搬費支出 0 0 0 0 0 6,246 6,246
          消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 0
          賃借料支出 0 0 0 0 0 169,200 169,200
          租税公課支出 0 0 0 0 0 2,200 2,200
          負担金支出 0 0 0 0 0 172,000 172,000
          雑支出 0 0 0 0 0 2,924 2,924
        管理費支出計 0 0 0 0 0 3,165,212 3,165,212
      事業活動支出計 39,004,102 35,541,927 8,920,962 0 83,466,991 3,165,212 86,632,203
        事業活動収支差額 802,568 △ 1,479,235 200,211 0 △ 476,456 471,469 △ 4,987
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券売却収入
　　　　　基本金引当預金売却収益 0 0 0 114,028,904 114,028,904 0 114,028,904
        基本財産取崩収入計 0 0 0 114,028,904 114,028,904 0 114,028,904
      ②特定資産取崩収入
　　　　　特定資産取崩収入 0 5,797,780 0 0 5,797,780 0 5,797,780
      投資活動収入計 0 5,797,780 0 114,028,904 119,826,684 0 119,826,684
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
　　　　　基本金引当預金取得支出 472,895 0 0 114,028,904 114,501,799 315,262 114,817,061
      ②特定資産取得支出
          特定資産取得支出 0 2,450,000 0 0 2,450,000 0 2,450,000
      投資活動支出計 472,895 2,450,000 0 114,028,904 116,951,799 315,262 117,267,061
        投資活動収支差額 △ 472,895 3,347,780 0 0 2,874,885 △ 315,262 2,559,623
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0
        当期収支差額 329,673 1,868,545 200,211 0 2,398,429 156,207 2,554,636
        前期繰越収支差額 △ 422,106,381 7,635,097 15,659,560 15,296,619 △ 383,515,105 416,456,376 32,941,271
        次期繰越収支差額 △ 421,792,908 9,503,642 15,859,771 15,296,619 △ 381,116,676 416,612,583 35,495,907

収支計算書総括表

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで 

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計
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